

نخست وزير بریتانیا: حق توهین وجود دارد



دیوید کامرون، نخست وزیر بریتانیا گفته که با سخنان اخیر پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیکهای جهان، در مورد تحریک کردن دیگران و توهین به دین آنها مخالف است.

پاپ فرانسیس، پس از حملات اخیر در فرانسه از حق آزادی بیان دفاع کرد، ولی همزمان گفت که تحریک دیگران با توهین به دین آنها خطاست.

او در میانه پروازش به سمت مانیل، پایتخت فیلیپین و پیش از ورود به آن کشور، در جمع خبرنگاران با اشاره به یکی از دستیارانش گفت که اگر این فرد به مادر او توهین کند، «باید منتظر یک مشت» باشد.

رهبر کاتولیکهای جهان در یک سفر شش روزه به آسیا از تصادف از کشورهای منطقه دیدن کرد و فیلیپین آخرین مرحله از این دیدارها بود.

آقای کامرون در اظهارات خود به شبکه خبری آمریکایی سی بی اس و در واکنش به سخنان رهبر کاتولیکهای جهان گفت که رسانه‌ها حق چاپ مطالبی را دارند که می‌تواند برای عده‌ای توهین آمیز تلقی شود.

نخست وزیر بریتانیا افزود: «فکر می‌کنم در یک جامعه آزاد، حق توهین به دین دیگران وجود دارد.»

آقای کامرون گفت: «من یک مسیحی هستم. اگر شخصی چیزی توهین آمیز درباره مسیح بگوید، ممکن

تلاش اسرائیل برای فلج کردن دیوان بین‌المللی کیفری

در واکنش به اقدام دیوان بین‌المللی کیفری برای آغاز تحقیقات در مورد جنایات جنگی احتمالی اسرائیل، دولت اسرائیل از کشورهای عضو دیوان کیفری خواسته که دیگر به این مرجع بین‌المللی کمک مالی نکنند. عضویت تازه تشکیلات خودگردان فلسطین در دیوان کیفری، باعث نارضایتی اسرائیل و آمریکا شده است. اینک اسرائیل می‌خواهد با فشار بر متحدانش، این مرجع قضایی را از منابع مالی محروم کند. روز یکشنبه آویگدور لیبرمن، وزیر خارجه اسرائیل، گفت: «ما از کشورهای دوست، کانادا، استرالیا و آلمان خواهیم خواست که دیگر به دیوان کیفری پول ندهند.» به گفته لیبرمن «این نهاد نماینده هیچکس نیست و در واقع یک ارگان سیاسی است.» وزیر خارجه اسرائیل افزود: «کشورهای دیگری هم هستند که معتقدند دیوان کیفری هیچ علت وجودی ندارد.»

پیوستن تشکیلات خودگردان فلسطین به دیوان بین‌المللی کیفری و پیامدهای حقوقی آن، اسرائیل و آمریکا را نگران کرده است. در مقابل، سازمان حماس از تصمیم اخیر دیوان کیفری برای بررسی پرونده اسرائیل ابراز خوشنودی کرد و اعلام نمود که حاضر است هزاران مدرک و اطلاعات



گوئاگون که جنایات اسرائیل را در غزه و علیه ملت فلسطین اثبات می‌کند، در اختیار دادگاه قرار دهد. (رادیو فرانسه)

هزار تروریست تسلیم ارتش سوریه شدند

در دنبال عملیات ارتش سوریه در مزارع شهرک زبدین در منطقه غوطه شرقی دمشق شمار بسیاری از تروریست‌ها به هلاکت رسیده و ۱۰۰۰ تن از آنان پس از عقب نشینی از این منطقه خود را تسلیم ارتش سوریه کرده‌اند.

به گزارش پایگاه اینترنتی العهد، توپخانه ارتش سوریه مواضع تروریست‌ها را در محله جوهر در شرق دمشق و شهرک الدیرحیبه و زبدین و خان الشیخ در حومه دمشق را در هم کوبید. توپخانه ارتش سوریه همچنین مواضع تروریست‌ها را در دو شهرک مهمته و مسجره در حومه القنیطره را گلوله باران کرد. در شهر درعا نیز درگیری‌های نظامی میان ارتش سوریه و گروه‌های مسلح در حومه محله طریق السد و درعا المعطره در شهرک‌های درعا و الشیخ المسکین در حومه این شهر روی داد. از سوی دیگر توپخانه ارتش سوریه مواضع افراد مسلح در حومه شرقی شهر بصری الشام و منطقه تل عنتر و شهرک‌های الیادوده، عثمان، داعسل در حومه درعا و المنشیه در درعا البلد را مورد هدف قرار داد. سوریه‌ای اطلاع‌رسانی کشورهای غربی از سه سال گذشته با راه اندازی گروه‌های تروریستی برای سرنگونی حکومت بشار اسد تلاش کردند.

مقام های آلمانی صد شبکه اسلام گرا را زیر نظر دارند

به گزارش یک روزنامه آلمانی، حدود ۱۰۰ شبکه اسلام گرا در سرتاسر این کشور زیر نظر هستند. همچنین به گفته وزیر عدلیه آلمان فدرال دوسیه های ۲۵۰۰ فرد متهم به ارتباط با «دولت اسلامی» در حال بررسی است.

روزنامه آلمانی «ویلت ام زونتاگ» می نویسد که اداره فدرال نگهبانی از قانون اساسی از سال گذشته حدود ۱۰۰ شبکه اسلام گرا در سرتاسر کشور را زیر نظر دارد.

این روزنامه به نقل از آگاهان به مسائل امنیتی می نویسد که شمار اعضای هر کدام از این شبکه‌ها سه تا ۱۰ تن می رسد. این گروه‌ها متشکل از گروه های نمازگزار، پروپاگندچی های اینترنتی، افرادی که کمک های مالی جمع می کنند و چنگجویانی است که از سوریه بازگشته اند. به گزارش این

روزنامه تحقیق درباره این تروریست های بالقوه برای اداره های امنیتی پیوسته دشوارتر می شود. زیرا اسلام گرایان از طریق انترنات و شبکه های اجتماعی مانند فیس بوک و تویتز را کاهش داده اند و بخشی از ارتباطات خود را از طریق خدمات پیام رسانی مانند «واتس اپ» و «تریما» با استفاده از تلفون های موبایل انجام می شود.

روزنامه «ویلت ام زونتاگ» به نقل از نماینده یک اداره امنیتی می نویسد، آن چه که در این فضاهای بسته چت رخ می دهد، تقریباً قابل کنترل نیست و در این زمینه به شماره تلفون موبایل نیاز است. این نماینده اداره امنیتی در همین ارتباط بر اهمیت ویژه نقش جاسوس ها تاکید کرد.

هایکو ماس، وزیر عدلیه آلمان فدرال در این باره گفت که ساترنالی آلمان در حال حاضر به دوسیه های ۲۵۰۰ متهم از ارتباط با ملیشه های تروریستی «دولت اسلامی» رسیدگی می کند. (دویچه وله)



روزنامه تحقیق درباره این تروریست های بالقوه برای اداره های امنیتی پیوسته دشوارتر می شود. زیرا اسلام گرایان از طریق انترنات و شبکه های اجتماعی مانند فیس بوک و تویتز را کاهش داده اند و بخشی از ارتباطات خود را از طریق خدمات پیام رسانی مانند «واتس اپ» و «تریما» با استفاده از تلفون های موبایل انجام می شود.

آمریکا و بریتانیا نشست ضد داعش در لندن برگزار می کنند

دیوید کامرون، نخست وزیر بریتانیا در پی ملاقات با باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا در کاخ سفید هشدار داد که هر دو کشور با «ایدئولوژی متعصب و مسمومی» مواجه هستند.

آمریکا و بریتانیا قرار است کنفرانسی با حضور نمایندگان آندسته از کشورهای جهان که در ائتلاف مبارزه با گروه موسوم به دولت اسلامی «داعش» شرکت دارند، در لندن برگزار کنند.

گزارش شده است که این جلسه قرار است روز پنجشنبه هفته جاری (۲۲ جنوری) برگزار شود.

گفته شده که وزرای خارجه بیست کشور جهان از جمله چند کشور عربی قرار است در این نشست راهکارهای تضعیف و شکست داعش را بررسی کنند.

این گروه مناطق وسیعی را در عراق و سوریه در دست دارد؛ اگرچه با تشکیل ائتلاف ضد داعش و حملات هوایی و کمکهای شرکت کنندگان در این ائتلاف، پیشروی این گروه «کندتر» شده است.

یک مقام بریتانیایی گفته است که نشست لندن بر تهدیدی که از سوی جنگجویان خارجی ایجاد می‌شود و همچنین منابع مالی و انسانی گروه داعش، نیز تاکید بیشتری رهبران آمریکا و بریتانیا وعده

ایرلند مغلوب کریکت بازان افغانستان

آخرین دیدار تیم ملی کریکت افغانستان در امارات، با پیروزی برابر ایرلند به پایان رسید.

کریکت بازان افغانستان در این دیدار در پایان ۵۰ آور موفق به کسب ۲۴۶ دوش شدند، در حالی که هشت بازیکن خود را نیز از دست دادند.

به این ترتیب افغانستان، ۲۴۷ را به عنوان هدف برای تیم ایرلند، تعیین کرد.

کریکت بازان ایرلند که در بازی اول دوستانه مقابل افغانستان توانسته بودند هدف تعیین شده افغانستان را تکمیل کنند، این بار در برابر بتینگ بازان ملی پوش کشور کاری از پیش نبوده و در حالی که ۱۷۵ دوش کسب کرده بودند، با از دست دادن تمام بازیکنان خود در ۴۴ آور، نتیجه بازی را به افغانستان واگذار کردند.

تیم ملی کریکت افغانستان که برای انجام چهار دیدار دوستانه با تیم های اسکاتلند و ایرلند به دومی سفر کرده است، موفق شد که در سه دیدار به پیروزی دست پیدا کند.

اسکاتلند که در جام جهانی کریکت با تیم افغانستان هم گروه است، در دو بازی مغلوب کریکت بازان افغانستان شد.

تیم ملی ایرلند دیگر تیم حاضر در رقابت های جام جهانی که البته در گروه دوم حضور دارد، یک بازی را از سد افغانستان گذشت و در بازی دوم برابر کریکت بازان کشور مغلوب شد.



تیم ملی کریکت افغانستان در رقابت های جام جهانی کریکت و در گروه اول، با تیم های استرالیایی، میزبان، انگلیس، اسکاتلند، نیوزلند، سریلانکا و بنگلادیش هم گروه است و در اولین دیدار خود در این مسابقات که اواخر ماه فیبروری آینده آغاز می شود، به مصاف تیم ملی بنگلادیش می رود. (خبرگزاری مرکزی)

واران: در رئال خوشحالم و به جدایی فکر نمیکنم

مصدومیت په په در مقابل اتلتیکو، این فرصت را نصیب افتال وارن کرد تا در مقابل ختافه از ابتدا به میدان برود. زوج وارن و راموس در این بازی بسیار خوب عمل کردند و رئال بدون گل خورده در این بازی به برتری رسید.

وارن سال ۲۰۱۱ از لانس به رئال پیوست و به تازگی قراردادش را تا سال ۲۰۲۰ تمدید کرده است. با این وجود، شایعات زیادی در مورد علاقمندی باشگاه های نظیر بایرن و چلسی برای به خدمت گرفتن او شنیده می شود. وارن در پایان بازی با ختافه که به برتری ۲-۰ رئال انجامید به خبرنگاران گفت: «۱۰۰ درصد در آمادگی به سر می برم و برای بازی با ختافه نیز انگیزه های زیادی داشتم. درست است که به یه و راموس بیشتر از من بازی کرده اند اما من همیشه آماده ام تا در صورت نیاز، برای رئال به میدان بروم و بهترین بازی ها را به نمایش بگذارم. یک سال است که دیگر از ناحیه زانو مشکلی ندارم و حالا می توانم هر سه روز یکبار نیز بازی کنم»

وارن در مورد برد ارزشمند مقابل ختافه گفت: «نگران این بازی نبودیم. در آن زمان اول، ختافه خیلی خوب دفاع کرد اما نیمه دوم از آن ما بود. ما از این بازی برد می خواستیم و خوشحالم که بنزما با حرکت خود باعث شد تا مقاومت ختافه شکسته شود. پس از حذف شدن از کوپا دل ری، حالا هدف اصلی ما قهرمانی در لالیگا و چمپیونزلیگ است.»

پیشنهاد ۲۵۰ میلیون یورویی یونایتد برای خرید مسی



متجسّر یونایتد تنها باشگاه انگلیسی است که می‌تواند برای خرید مسی ۱۹۵ میلیون پوند هزینه کند. شایعات در مورد آینده لیونل مسی در پارسولونا، همچنان ادامه دارد، برخی خبر از مشکلات او با انریکه سرمربی تیم می‌دهند و البته خود این بازیکن نیز واکنش خاصی نشان نداده است، در این بین مسی شب گذشته در مراسم بهترین بازیکن جهان، ادعان داشت که نهمین سال آینده کجا بازی خواهد کرد. همین مسئله موجب شده است که گمانه زنی‌ها در مورد وضعیت

کابل و MECC در فاینل کریکت

تیم های MECC و کابل با غلبه بر رقیبان خود راهی دیدار پایانی کریکت جام AWCC شدند.

در مرحله نیمه نهایی این رقابت ها تیم MECC در برابر آیتیک قرار گرفت. آیتیک در ۱۴ آور در حالی که تمام بازیکنان خود را از دست داده بود، ۲۴ دوش را کسب کرد.

ازبکستان با غلبه بر سعودی، صعود کرد!



ازبکستان با غلبه بر عربستان به عنوان تیم دوم صعود کننده گروه B جام ملت های آسیا، به مرحله یک چهارم نهایی معرفی شد. ازبکستان و عربستان در حالی به مصاف هم رفتند که عربستان برای صعود به مرحله بعد

رقابت ووشوکاران کابل

بیشتر از یک صد ووشوکار از ۳۰ کلب در رقابت های ووشو قهرمانی کابل با هم مبارزه می کنند.

فدراسیون ووشو تحت ریاست خوانی امبری، در طول چند ماه گذشته مسابقات مختلف این رشته ورزشی را دایر کرده است.

این بخش از فدراسیون ووشو مورد حمایت ریاست تربیت بدنی و ورزش افغانستان قرار دارد و یک ماه پیش از این پس از برگزاری انتخابات، خوانی امبری با کسب ۲۱ رای از ۲۴ رای ممکن نمایندگان ولایت های مختلف به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب شد.

در این میان عبدالله صدقی معاون فنی فدراسیون هدف از برگزاری این رقابت ها را شناسایی چهره های برتر برای حضور در تیم منتخب کابل خواند.

فدراسیون ووشو یکی از فدراسیون هایی است که پس از به وجود آمدن تنش میان کمیته ملی المپیک و ریاست تربیت بدنی و ورزش به دو بخش جداگانه تحت حمایت این دو نهاد تقسیم شده است.

ووشو یکی از رشته های ورزشی نیمه المپیک است، به گونه ای که در رقابت های المپیک آسیایی جای دارد، اما در میان رشته های المپیک جهانی دیده نمی شود و گفته می شود که مسئولین فدراسیون جهانی این رشته ورزشی، در حال انجام تلاش هایی برای المپیک شدن این رشته ورزشی هستند. (خبرگزاری مرکزی)

کانونا از اسلام می گوید!

اسطوره سابق تیم متجسّر یونایتد ربط دادن حوادث تروریستی اخیر در پاریس را به مسلمانان و اسلام رد کرد.

او تاکید کرد که به کار بردن عنوان اسلام میانرو اشتباه است، چرا که اسلام در اصل دینی «میانرو» است.

به دنبال انتشار مجهد کاریکاتورهای توهین آمیز به پیامبر اکرم (ص) در نشریه طنز شارلی ابدو فرانسه، خشم جهان اسلام را دربر گرفته است و بسیاری به انتقاد از چنین حرکت توهین آمیزی پرداخته‌اند.

انتقارهای اخیر در پاریس که به دست افرادی با اهداف نامشروع و تا بسیاری در حرکتی جهانی آمیز به اسلام و مسلمانان حمله کنند و مسلمانان در فرانسه که تعداد آنها زیاد است روزهای سختی را پشت



سر بگذارند. نشریه شارلی ابدو هم با رفتار ناشایستی که داشت به جای آرام کردن اوضاع، آتش زیر خاکستر شد تا تنش‌ها در فرانسه زیاد شود.

اریک کانونا، اسطوره شیاطین سرخ و بازیکن سابق تیم ملی فوتبال فرانسه سخنان جالب و قابل تاملی را بر زبان آورد. او گفت: کلمه مسلمان میانرو تحریک آمیز است و نباید چنین لفظی را به کار برد.

عده‌ای بسیار کمی وجود دارند که معنا و رسالت دین خود را نمی‌فهمند و این در میان کاتولیک‌ها و بودایی‌ها نیز وجود دارد؛ همچنان که در میان مسلمانان هم وجود دارد.

همچنان که برای کاتولیک‌ها لفظ معتدل و میانرو را به کار نمی‌بریم پس نباید درباره مسلمانان هم این لفظ را به کار ببریم. حملات تروریستی اخیر باعث لکه‌دار شدن چهره اسلام و مسلمانان نمی‌شود. نباید لفظ اسم معتدل را به کار بگیریم؛ چرا که اسلام در اصل دینی معتدل و میانرو است.

اسطوره شیاطین سرخ که با محله پورنوئوز مصاحبه می‌کرد، ادامه داد: جهان اسلام نباید مسئول حوادث تلخ و تاسف‌برانگیزی باشد که اخیراً در پاریس رخ داد. نباید انگشت اتهام به سوی مسلمانان باشد. اصطلاح مسلمان میانرو تحریک آمیز و به نظر من خطر بزرگی است و باید از به کار بردن آن پرهیزیم. (خبرگزاری مرکزی)